Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga a NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO nos termos do Art 12º da Resolução CONTRAN

404/2012 e Resolução CONTRAN 299/2008. NOTIFICA os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 04/09/2015, apresentarem Recurso de DEFESA DA

AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 404/2012 e 299/2008. O Recurso

de Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

               - REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS

e FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

                - Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

                - Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

                - Cópia do CRLV (documento do veículo);

                - Procuração quando for o caso.

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

                  RUA PREF JOVINO DE AQUINO, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP

                  HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS

A055363-1 KNQ3656 13/07/2015 10:17 181 XIII 550-90 ESTACIONAR NO PONTO DE EMBARQUE/DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS TR 04/09/2015

A055471-1 BIF8149 14/07/2015 15:16 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 04/09/2015

A055490-1 DIC7391 15/07/2015 10:51 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 04/09/2015

A055492-1 FHA7174 15/07/2015 15:01 181 XVII 554-12 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - ESTACIONAMENTO 04/09/2015

A059365-1 DKF4876 13/07/2015 15:04 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 04/09/2015

A059366-1 DKF4876 13/07/2015 15:04 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 04/09/2015

A059368-1 EKH5549 14/07/2015 09:30 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 04/09/2015

A059374-1 FBB5431 14/07/2015 11:35 208 605-02 AVANCAR O SINAL DE PARADA OBRIGATORIA 04/09/2015

A059376-1 CHJ8396 15/07/2015 16:02 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 04/09/2015

A059377-1 GPE8121 15/07/2015 16:06 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 04/09/2015

A059378-1 CYW1909 15/07/2015 15:20 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 04/09/2015

Data Impressão: 07/08/2015 Página 1/4

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 04/09/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A059381-1 ESV4324 15/07/2015 19:07 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 04/09/2015

A059382-1 EKM4807 15/07/2015 20:00 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 04/09/2015

A059383-1 DGZ1671 15/07/2015 20:04 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 04/09/2015

A059440-1 DOD5348 15/07/2015 10:50 181 I 538-00 ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE 5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRA 04/09/2015

A059441-1 EWV6175 15/07/2015 12:10 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 04/09/2015

A059482-1 AJC5609 15/07/2015 16:07 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 04/09/2015

A059483-1 EEG7020 15/07/2015 16:09 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 04/09/2015

A059484-1 DLG4866 15/07/2015 19:35 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 04/09/2015

A059485-1 CCX3815 15/07/2015 20:09 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 04/09/2015

A059486-1 FNS6330 15/07/2015 20:18 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 04/09/2015

A059526-1 ERO9317 15/07/2015 15:37 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 04/09/2015

A059611-1 FSF9562 15/07/2015 09:01 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 04/09/2015

A059612-1 EYW9682 15/07/2015 09:30 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 04/09/2015

A059613-1 CQC6152 15/07/2015 10:01 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 04/09/2015

A059614-1 FMW6359 15/07/2015 10:17 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 04/09/2015

A059616-1 AYP9380 15/07/2015 10:52 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 04/09/2015

A059617-1 FEM5340 15/07/2015 11:15 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 04/09/2015

A059618-1 ENA2481 15/07/2015 12:08 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 04/09/2015

A059619-1 ENA1064 15/07/2015 12:19 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 04/09/2015

A059620-1 FRS9356 15/07/2015 12:25 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 04/09/2015

A059621-1 EKO1316 15/07/2015 12:30 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 04/09/2015

A059622-1 DHT8071 15/07/2015 12:35 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 04/09/2015

A059623-1 GPL2152 15/07/2015 12:40 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 04/09/2015

A059625-1 FHA7638 15/07/2015 12:51 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 04/09/2015

A059626-1 GPM3688 15/07/2015 09:21 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 04/09/2015

A059627-1 FEE1662 15/07/2015 09:21 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 04/09/2015

A059628-1 DSE7289 15/07/2015 09:38 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 04/09/2015

A059629-1 COW6681 15/07/2015 09:39 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 04/09/2015

A059630-1 DSE6693 15/07/2015 10:51 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 04/09/2015

Data Impressão: 07/08/2015 Página 2/4

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 04/09/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A059740-1 FAW1878 13/07/2015 15:07 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 04/09/2015

A059745-1 GPM3688 14/07/2015 08:48 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 04/09/2015

A059749-1 LGT9792 14/07/2015 09:03 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 04/09/2015

A059758-1 EWV5147 14/07/2015 11:16 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 04/09/2015

A059762-1 EAY4280 15/07/2015 08:47 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 04/09/2015

A059765-1 FHA7060 15/07/2015 09:10 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 04/09/2015

A059766-1 FHA8334 15/07/2015 09:11 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 04/09/2015

A059767-1 FGK2630 15/07/2015 09:15 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 04/09/2015

A059768-1 DJW3011 15/07/2015 09:17 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 04/09/2015

A059769-1 DSE7508 15/07/2015 09:20 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 04/09/2015

A059770-1 CQE5250 15/07/2015 09:25 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 04/09/2015

A059772-1 GOD4766 15/07/2015 09:54 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 04/09/2015

A059774-1 EYR7195 15/07/2015 11:24 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 04/09/2015

A059775-1 JFY8705 15/07/2015 11:36 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 04/09/2015

A059829-1 EAB1089 15/07/2015 08:47 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 04/09/2015

A059830-1 EIL7090 15/07/2015 08:58 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 04/09/2015

A059831-1 DKQ1235 15/07/2015 09:07 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 04/09/2015

A059832-1 DSH2205 15/07/2015 09:20 167 518-52 DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO SEGURANCA 04/09/2015

A059833-1 BGV3313 15/07/2015 09:28 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 04/09/2015

A059835-1 DMJ5745 15/07/2015 09:51 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 04/09/2015

A059836-1 FQA1127 15/07/2015 09:59 183 567-31 PARAR SOBRE FAIXA DE PEDESTRES NA MUDANCA DE SINAL LUMINOSO 04/09/2015

A059837-1 DMO7524 15/07/2015 10:14 183 567-31 PARAR SOBRE FAIXA DE PEDESTRES NA MUDANCA DE SINAL LUMINOSO 04/09/2015

A059838-1 EAB0570 15/07/2015 10:26 183 567-31 PARAR SOBRE FAIXA DE PEDESTRES NA MUDANCA DE SINAL LUMINOSO 04/09/2015

A059839-1 LAS1285 15/07/2015 10:44 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 04/09/2015

A059841-1 FEZ3719 15/07/2015 11:16 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 04/09/2015

A059842-1 CFX5615 15/07/2015 11:25 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 04/09/2015

A059843-1 ASG7493 15/07/2015 14:24 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 04/09/2015

A059844-1 CZV3151 15/07/2015 15:27 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 04/09/2015

A059845-1 JFY8705 15/07/2015 15:39 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 04/09/2015

Data Impressão: 07/08/2015 Página 3/4

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 04/09/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A059846-1 FQR6560 15/07/2015 15:51 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 04/09/2015

A059847-1 EDW6326 15/07/2015 16:14 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 04/09/2015

A059876-1 FSD3758 15/07/2015 14:58 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 04/09/2015

A059877-1 HCM3936 15/07/2015 15:09 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 04/09/2015

Data Impressão: 07/08/2015 Página 4/4

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 04/09/2015.